[image: image1.png]

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Bom Retiro – SC

REQUERIMENTO Nº 054/21
Os Vereadores que este subscrevem, no uso de suas atribuições legais, vêm através do presente Requerer, ouvido o Digníssimo Plenário, que a Presidência da Câmara requeira ao Poder Executivo os seguintes esclarecimentos em relação aos supostos furtos de equipamentos, ocorridos nas dependências da Secretaria de Transportes e Obras:

1 – Quantas baterias foram furtadas no local do suposto crime?

2 – Quais as datas que teriam ocorrido os supostos furtos?

3 – Possui câmeras de monitoramento na Secretaria Municipal de Transportes e Obras?

4 – Foram realizados Boletins de Ocorrência para apuração dos fatos ocorridos no local? Em caso positivo encaminhar cópias;

5 – A Secretaria de Transportes e Obras possui um vigia para fazer o monitoramento do local supracitado? Em caso positivo, qual o horário de trabalho do vigia?

6 – Quais os tipos de baterias que supostamente foram furtadas no local do suposto crime? Os equipamentos estavam em depósito ou nos veículos?

7 – Qual aproximadamente eram os valores das baterias supostamente furtadas?

NESTES TERMOS

PEDE DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, em 20 de setembro de 2021.

	HELENA SCHILD DE OLIVEIRA

Vereadora

	ADENIR DEUCHER

Vereador

	PAULO CESAR MORAES

Vereador